

Halmstad den 14 november 2023

Till

Länsstyrelsen i Hallands län

### **Krav på länsstyrelsen att ge folkrättslig rådgivning i samhällsplaneringen**

Länsstyrelsen i Hallands län har den 4 augusti 2023 i ärende 3842-2023 yttrat sig om detaljplanen för sjukhusområdet i Halmstads kommun. Huvudsyftet med detaljplanen är att möjliggöra och säkerställa en långsiktig utveckling av samhällsviktig verksamhet (hälso- och sjukvård) av lokal och regional betydelse. Länsstyrelsen anser att utbyggnad och modernisering av sjukhusområdet är av stort samhällsintresse och motsätter sig inte alls principen att förtätning av fastigheten sker i framtiden.

I samrådsyttrandet saknas emellertid de folkrättsliga överväganden som behöver göras i samhällsplaneringen. Planeringen av områden för sjukhus inte långt från militära mål är särskilt viktig i dessa dagar när väpnade konflikter kryper närmare vårt nationella territorium och när vi önskar att bli medlem i NATO. Länsstyrelsen har i detalj- och översiktsplaneprocesserna ansvar för att företräda och samordna statens intressen samt att ta fram planeringsunderlag. Länsstyrelsen ska bland annat bevaka frågor som rör riksintressen samt regional samordning och människors hälsa och säkerhet. Frågor som rör människors hälsa och säkerhet är precis vad saken rör sig om i det här fallet.

Med hänvisning till krigets lagar användes Galgberget i Halmstad 2001/2002 i folkrättsundervisningen hos Försvarshögskolan/Stockholms universitet som ett skolexempel på olämplig samhällsplanering när byggnader för sjukhus och militära mål kommit att placeras alldeles för nära varandra. Därefter har den militära närvaron på Galgberget både minskat och ökat i betydande omfattning. Ett resonemang bör föras om lämpligheten att under nuvarande förutsättningar förena militära mål med förtätning av sjukhusbyggnaderna på Galgberget.

Folkrättslig planering är prioriterad verksamhet i Sverige. Det visas bland annat genom betänkandet Folkrätt i väpnad konflikt - *svensk tolkning och tillämpning* (SOU 2010:72).

Det är min förhoppning att Länsstyrelsen finner anledning att svara på sakfrågan i denna skrivelse.



Bo Johansson

## Daniels Per-Erik RK STAB

---

**Från:** Andersson Helene E LT  
**Skickat:** den 9 december 2023 11:45  
**Till:** RK DIARIUM  
**Ämne:** Fwd: Sjukhusbyggnader i Halmstad  
**Bifogade filer:** Krav på folkrättslig rådgivning.docx

Hälsn  
Helene

Vidarebefordrat brev:

**Från:** Bo Johansson <bojohansson.halmstad@telia.com>  
**Datum:** 7 december 2023 16:22:21 CET  
**Till:** Andersson Helene E LT <Helene.E.Andersson@regionhalland.se>  
**Ämne:** Sjukhusbyggnader i Halmstad

Hej. I dagens HP läste jag att du i regionfullmäktige nämnt den principiellt viktiga frågan om lämpligheten att placera militära mål och sjukhusbyggnader inom samma område i Halmstad. I den bifogade skrivelsen, som mejlats till landshövdingen och länsrådet på Länsstyrelsen i Hallands län, efterlyser jag länsstyrelsens svar på den aktuella frågan. Länsrådet har lovat att återkomma.

Du får skrivelsen i digital form för kännedom.

Med vänlig hälsning  
Bo Johansson